Aquela unidade informou que: (1) a estimativa de custos e a previsão
orçamentária para fazer face a despesa com alimentação para mesários e demais colaboradores,
destinado ao custeio das Eleições Gerais de 2022 (1º e 2º turnos), totaliza a quantia de R$
3.100.000,00 (três milhões e cem mil reais); (2) a previsão do custeio supracitado tem como
variáveis: (i) o valor per capita definido pela Portaria TSE nº 95/2021, a qual estabelece o valor
máximo para pagamento de alimentação a mesários e colaboradores para as Eleições Gerais de
2022, no total de R$ 40,00 (quarenta reais);